



VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

威高國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：1173)

截至二零零六年九月三十日止六個月 中期業績公佈

未經審核中期業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年九月三十日止六個月期間之未經審核綜合業績，連同二零零五年同期之比較數字概述如下：

簡明綜合收入報表

截至二零零六年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
營業額		296,316	270,207
銷售成本	3	(100,904)	(88,806)
毛利		195,412	181,401
銷售及分銷成本		(136,274)	(123,096)
行政費用		(46,709)	(39,704)
其他收益		3,562	3,176
投資物業公平價值上升		200	12,750
融資成本		(122)	(10)
除稅前溢利	4	16,069	34,517
稅項	5	(1,460)	(2,858)
期內溢利		14,609	31,659
已付股息	6	18,290	—
每股盈利	7	0.88港仙	1.91港仙
基本		0.88港仙	1.90港仙
攤薄		0.88港仙	1.90港仙

簡明綜合資產負債表

於二零零六年九月三十日

	附註	二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
投資物業		46,750	46,550
產業、廠房及設備		40,601	41,577
預付租賃款項		3,551	3,596
租金及水電按金		26,691	25,921
遞延稅項資產		1,283	1,411
		118,876	119,055
流動資產			
存貨		149,647	121,521
應收貿易款項及其他應收款項	8	51,076	59,424
預付租賃款項		89	89
租金及水電按金		17,823	12,586
可收回之稅項		2,358	2,639
作抵押銀行存款		1,000	1,000
銀行結存及現金		18,715	52,065
		240,708	249,324
流動負債			
應付貿易款項及其他應付款項	9	55,816	69,339
融資租賃承擔—一年內到期		—	80
應付稅項		1,128	1,865
銀行進口貸款		2,923	—
銀行透支		5,008	—
		64,875	71,284
流動資產淨值		175,833	178,040
		294,709	297,095
資本及儲備			
股本		16,627	16,617
儲備		273,912	276,532
		290,539	293,149
非流動負債			
遞延稅項負債		4,170	3,946
		4,170	3,946
		294,709	297,095

簡明中期賬目附註

1. 編製基準

截至二零零六年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期賬目，乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16而編製。

2. 主要會計政策

除若干物業按公平價值或重估值（如適用）計算外，簡明中期賬目乃按歷史成本基準編製。

除下文所述者外，簡明中期賬目所採用之會計政策與本集團編製截至二零零六年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

於本期間，本集團首次應用多項由香港會計師公會頒佈之新準則、修訂及詮釋（下文統稱「新香港財務報告準則」），該等準則於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或之後開始之會計期間生效。採納新香港財務報告準則並無對本會計期間或過往會計期間業績之編製及呈列方法造成重大影響。因此，毋須就上一期間作出調整。

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新準則、修訂及詮釋。本公司董事預期，應用該等新準則、修訂及詮釋將不會對本集團之業績及財政狀況造成重大影響。

香港會計準則第1號(經修訂)

股本披露¹

香港財務報告準則第7號

財務工具：披露¹

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第8號

香港財務報告準則第2號之範疇²

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號

重估附帶之衍生工具³

¹ 於二零零七年一月一日或以後開始之年度期間生效。

² 於二零零六年五月一日或以後開始之年度期間生效。

³ 於二零零六年六月一日或以後開始之年度期間生效。

3. 分類資料

業務分類

就內部財務報告而言，本集團以策略組織部門形式經營及管理業務分類，並決定以按產品劃分之業務分類作為主要報告分類。因此，本集團之業務分為兩大報告分類，包括製造及銷售女士時裝以及銷售化妝品。該等業務之分類資料呈列如下：

	未經審核截至二零零六年九月三十日止六個月			綜合 千港元
	時裝 千港元	化妝品 千港元	抵銷 千港元	
營業額				
貨品銷售	239,315	57,001	—	296,316
分類間之銷售	68	103	(171)	—
	<u>239,383</u>	<u>57,104</u>	<u>(171)</u>	<u>296,316</u>
分類間之銷售乃按現行市場價格計算。				
分類業績	<u>22,814</u>	<u>(5,645)</u>		17,169
未分配公司收入				1,857
未分配公司費用				(2,835)
融資成本				(122)
除稅前溢利				16,069
稅項				(1,460)
期內溢利				<u>14,609</u>

	未經審核截至二零零五年九月三十日止六個月			綜合 千港元
	時裝 千港元	化妝品 千港元	抵銷 千港元	
營業額				
貨品銷售	235,655	34,552	—	270,207
分類間之銷售	53	1,842	(1,895)	—
	<u>235,708</u>	<u>36,394</u>	<u>(1,895)</u>	<u>270,207</u>
分類間之銷售乃按現行市場價格計算。				
分類業績	<u>28,941</u>	<u>(7,433)</u>		21,508
未分配公司收入				15,840
未分配公司費用				(2,821)
融資成本				(10)
除稅前溢利				34,517
稅項				(2,858)
期內溢利				<u>31,659</u>

4. 除稅前溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
除稅前溢利已扣除：		
產業、廠房及設備折舊	<u>8,327</u>	<u>8,072</u>
並已計入：		
利息收入	<u>236</u>	<u>389</u>

5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
稅項開支包括：		
本期稅項		
香港利得稅	1,596	930
海外稅項	(357)	1,790
遞延稅項		
本年度	221	138
	<u>1,460</u>	<u>2,858</u>

香港利得稅乃根據期內之估計應課稅溢利按17.5%(二零零五年：17.5%)之稅率計算。其他司法權區所產生之稅項乃按有關司法權區現行之稅率計算。

6. 已付股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
二零零六年度末期股息每股1.1港仙	<u>18,290</u>	<u>—</u>

7. 每股盈利

每股基本盈利乃按期內溢利14,609,000港元(二零零五年：31,659,000港元)及期內已發行股份1,662,172,678股(二零零五年：1,656,000,000股)計算。

每股攤薄盈利乃按期內溢利14,609,000港元(二零零五年：31,659,000港元)及已發行及可發行股份1,665,860,525股(二零零五年：1,665,676,667股)之加權平均數計算，並假設全部尚未行使購股權已於發行日期獲行使。

8. 應收貿易款項及其他應收款項

於二零零六年九月三十日，本集團包括在應收貿易款項及其他應收款項之應收貿易款項為47,409,000港元(二零零六年三月三十一日：55,332,000港元)。本集團就其銷售櫃位應收款項而給予30至60日之信貸期；而給予批發客戶之平均信貸期介乎60至120日。應收貿易款項之賬齡分析詳情如下：

	二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	15,833	15,872
31-60日	6,237	6,898
61-90日	6,124	8,285
逾90日	19,215	24,277
	<u>47,409</u>	<u>55,332</u>

本集團之應收貿易款項及其他應收款項之公平價值與相應賬面值相若。

9. 應付貿易款項及其他應付款項

於二零零六年九月三十日，本集團包括在應付貿易款項及其他應付款項之應付貿易款項為28,890,000港元(二零零六年三月三十一日：42,905,000港元)。應付貿易款項之賬齡分析詳情如下：

	二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	6,760	9,355
31-60日	2,099	3,573
61日-90日	4,529	8,793
逾90日	15,502	21,184
	<u>28,890</u>	<u>42,905</u>

本集團之應付貿易款項及其他應付款項之公平價值與相應賬面值相若。

中期股息

於二零零六年十二月十八日舉行之董事會會議上，董事會已議決宣派截至二零零七年三月三十一日止財政年度之中期股息每股面值0.01港元之股份0.70港仙(二零零六年：0.90港仙)。中期股息將於二零零七年一月二十六日支付予二零零七年一月十六日營業時間結束時名列本公司名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零七年一月十七日(星期三)至二零零七年一月十九日(星期五)(包括首尾兩天)暫停辦理股東登記，期間不會辦理股份過戶登記手續。如欲獲派中期股息，所有股份轉讓文件連同有關股票必須於二零零七年一月十六日(星期二)下午四時前送交本公司之香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓)辦理過戶登記手續。

管理層論述與分析

業務回顧

截至二零零六年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額達296,316,000港元（二零零五年：270,207,000港元），較去年同期上升9.7%。營業額中有57,001,000港元是來自化妝品業務，較去年同期上升65%（二零零五年：34,552,000港元），時裝業務之營業額較去年同期上升1.6%。至於該期內溢利則為14,609,000港元（二零零五年：31,659,000港元），較去年同期下跌53.9%，其中原因是去年投資物業公平價值上升產生的收益達12,750,000港元，而截至二零零六年九月三十日止六個月此項收益只有200,000港元。倘撇除此項特殊收益之影響，除稅前溢利較去年同期下跌27.1%。

時裝業務

時裝業務－香港及澳門市場

香港及澳門之時裝零售業務仍是本集團的主要收入來源，佔集團時裝總營業額的60.1%。截至二零零六年九月三十日止六個月，香港及澳門市場之營業額達143,925,000港元，比去年同期有10.9%之增長。於二零零六年九月三十日，集團在香港及澳門共設有59間店舖（二零零五年九月三十日：62間）。未來，本集團會維持現時之店舖數目，但會因應租金之走勢而調整店舖數目。

時裝業務－台灣市場

本財政年度上半年台灣零售錄得營業額61,133,000港元，較去年同期下跌13%，主要由於台灣經濟疲弱，加上政局不穩定，持續打擊消費能力及信心，導致市場環境困難。於二零零六年九月三十日，集團在台灣店舖數目有63間，與去年相若，台灣市場於回顧期內佔集團時裝總營業額的25.5%。

時裝業務－新加坡市場

本財政年度上半年新加坡零售錄得營業額17,331,000港元，較去年同期上升17.1%，自去年策略性地結束了數間表現未如理想之店舖，再加上強化當地之管理隊伍，新加坡之業績有明顯改善及持續向好。截至二零零六年九月三十日止，集團在新加坡共設有11間店舖（二零零五年九月三十日：10間）。

時裝業務－其他市場

除了香港及澳門、台灣、新加坡市場外，截至二零零六年九月三十日止本集團旗下之**Veeko**及**Wanko**品牌在中國有62間店舖（二零零五年九月三十日：53間）。現時除了一線城市如北京、上海、成都、廣州、深圳、珠海等有**Veeko**及**Wanko**品牌之店舖外，亦覆蓋至其他地區如重慶、武漢、南京、天津、廈門、泉州、南寧、青島、煙台、江門、中山、宜賓等城市。

化妝品業務

本集團於二零零四年十月份正式開展以連鎖店式經營的化妝品零售業務，成立化妝品專門店**Colourmix**。截至二零零六年九月三十日止，共設立有15間分店（二零零五年九月三十日：11間），12間設立於香港，3間位於澳門。而回顧期內集團之化妝品零售業務錄得營業額57,001,000港元（二零零五年九月三十日：34,552,000港元），佔本集團總營業額19.2%，並錄得約5,645,000港元虧損，相比於去年同期之7,433,000港元之虧損，虧損收窄了約24.1%，主要原因是自二零零五年底開始引入直接從外國進口之獨家代理貨品反應不俗，令毛利率有顯著提升。截至二零零六年九月三十日止六個月，本集團獨家代理之護膚品系列品牌之銷售額佔整體銷售額之比例約為36%，而去年同期則約為24%，按整體毛利率而言，於回顧期內約為45.9%，而去年同期則約為31.2%。集團自二零零六年三月中開始，陸續於台灣**Veeko**及**Wanko**時裝專門店內設立**Colourmix**化妝品專櫃，主要銷售本集團獨家代理之化妝及護膚品牌，初步測試台灣市場，至今已開設了14個**Colourmix**專櫃，反應符合預期。雖然現階段化妝品業務仍處於虧損，但本集團仍會審慎繼續發展化妝品業務。

展望

時裝業務

截至二零零六年九月三十日止，本集團旗下之品牌店舖數目共有195間，分別遍佈於香港及澳門59間、台灣63間、新加坡11間以及中國內地62間。展望未來，本集團計劃香港及澳門區仍會集中於現有店舖之增長，至於店舖數目則會維持現時之基數，加強控制成本及人力資源管理，集有助提高營業額及盈利效益，致使可抵銷部份因租金上升帶來之壓力，而統計二零零六年十月至十一月，香港及澳門區可比較店舖之營業額較去年同期錄得約9.9%之增長。**Veeko**及**Wanko**品牌在台灣已佔有女裝市場之領導地位，未來集團會考量當地經濟環境而作出相應之調整，結束表現不理想之店舖。至於新加坡方面，隨著新加坡市場逐漸向好，本集團會繼續以審慎之態度發展當地市場。中國會是集團未來重點發展之市場，經過過去數年以特許經營方式發展內地市場，現時**Veeko**及**Wanko**品牌之店舖除了一線城市外，亦覆蓋至其他二線地區，據特許加盟商之反應，此兩品牌深受國內女士所愛戴，面對此商機，集團已於二零零六年九月份成立外商投資公司，成功申請了內地獨資經營牌照，可在中國直接經營零售及批發業務，計劃未來會陸續在中國各大城市內開設自營店舖，與現時已開展之特許經營業務實行雙線發展。集團的信憑藉著一貫內部強化之策略，包括不斷提升產品質素、致力於員工之培訓以提升員工整體的服務質素、有效之成本監控等，可抵銷部份租金上升帶來之壓力，集團對於未來時裝零售業務，特別是中國市場之發展充滿信心。

化妝品業務

化妝品業務成立至今已有一年，累積了此兩年之管理運作經驗，本集團對於此業務已有清晰之掌握，積極改善業務營運模式和策略，現時業務已漸上軌道，而店舖數目已接近預算基數，基本規模形成，未來會致力整合內部管理，包括豐富產品系列、增加獨家經銷之美容產品、培訓員工以提供優質專業之服務。本集團獨家零售經銷之主要美容品牌包括：Amadoris、Coréana、Entia、Esterel、Frais Monde、Geo、Heleneré、Inseta、Swissological等，主要為法國、瑞士、意大利、韓國等國家之品牌。除了以上之護膚系列品牌外，香水以至其他個人護理用品亦有從外國直接進口之獨家代理貨品，不斷提升毛利率。至使回顧期內化妝品業務之虧損亦較去年同期有明顯之改善，業務狀況逐漸向好。統計二零零六年十月至十一月，可比較店舖之營業額較去年同期錄得約8.9%之增長，而此兩個月之毛利率約為47.8%，較去年同期之36.9%有明顯之增長。現時化妝品業務雖然仍處於虧損的狀態，但本集團對此業務充滿遠景，長遠看好該業務之發展。

未來，本集團仍會繼續致力提供物超所值的貨品，提升產品的質素，亦會繼續致力於員工之培訓以提升員工整體的服務質素，為顧客提供優質的服務，為品牌提供有力的支持。

流動資金及財務資源

於報告期末，本集團之營運資金由截至二零零六年三月三十一日之178,040,000港元下降至175,833,000港元，而其流動比率及速動比率則維持於穩健水平，分別為3.7倍及1.4倍。

於二零零六年九月三十日，本集團之現金及銀行結存為19,715,000港元（二零零六年三月三十一日：53,065,000港元），而未償還銀行借貸及透支為7,931,000港元（二零零六年三月三十一日：無），而借款總額為7,931,000港元（二零零六年三月三十一日：80,000港元）。

於二零零六年九月三十日，本集團之負債比率為0.027（二零零六年三月三十一日：0.0003）乃以本集團借款總額7,931,000港元（二零零六年三月三十一日：80,000港元）以及股東資金290,539,000港元（二零零六年三月三十一日：293,149,000港元）計算。

於二零零六年九月三十日，本集團之銀行融資設施為108,200,000港元（二零零六年三月三十一日：108,200,000港元），當中本集團已動用之融資金額為11,247,000港元（二零零六年三月三十一日：8,732,000港元）。管理層相信現有之財政資源足以應付日後之擴展計劃。如有需要時，本集團亦可以優惠條款取得額外融資。

或然負債

於二零零六年九月三十日，本公司就本公司若干附屬公司所獲得之銀行融資設施，向若干銀行出具約121,200,000港元（二零零六年三月三十一日：121,200,000港元）之擔保。截至二零零六年九月三十日止，該等附屬公司已動用之融資金額為11,247,000港元（二零零六年三月三十一日：8,732,000港元）。

外匯風險

本集團若干應付貿易款項及採購以外幣計值及結算。管理層將繼續監察其外匯狀況，並在有需要時透過遠期外匯合約對外匯風險進行對沖。

資產抵押

於二零零六年九月三十日，本集團抵押予若干銀行以獲得授予本集團的一般銀行融資的資產總額為60,658,000港元（二零零六年三月三十一日：60,253,000港元）。

員工及薪酬政策

於二零零六年九月三十日，本集團僱有3,461名員工，本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人業績表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配認股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團之歸屬感。

公司管治

本集團於截至二零零六年九月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄14企業管治常規守則（「企業管治守則」）所載守則條文（「守則條文」），惟偏離守則條文第A.4.2條：

企業管治守則守則條文第A.4.2條規定，所有為填補臨時空缺而委任之董事須於其獲委任後首次股東大會上接受股東選舉，而每名董事（包括有指定任期之董事）應輪值退任，至少每三年一次。

本公司章程細則與企業管治守則守則條文第A.4.2條並不相符，章程細則規定當時三分之一之董事（主席及董事總經理除外），或若董事數目並非三或三之倍數，則以最接近但不超過三分之一為準，須於股東週年大會上退任，但符合資格重選連任，而任何年內被董事會委任之新董事，可任職至獲委任後之下屆股東週年大會為止，屆時將符合資格重選連任。

為遵守企業管治守則守則條文A.4.2條，本公司已於二零零六年八月二十一日舉行之股東週年大會上提呈及批准一項特別決議案，修訂本公司章程細則，使所有董事（包括有指定任期或出任主席或董事總經理之董事）均須每三年輪值告退一次，而任何為填補臨時空缺而委任之新董事須於獲委任後之首次股東大會上接受股東選舉。

進行證券交易之標準守則

本公司已就明確性而言，按不遜於上市規則附錄10「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」）所載之所需準則之條款，採納有關董事進行證券交易之行為守則。在向所有董事作出特定查詢後，彼等均已符合標準守則及其有關董事進行證券交易之行為守則之要求。

購入、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零零六年九月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券。

審核委員會

本集團截至二零零六年九月三十日止六個月之未經審核業績已經審核委員會審閱。審核委員會由三名獨立非執行董事組成。

於聯交所網站刊發中期報告書

本集團截至二零零六年九月三十日止六個月之未經審核中期報告書內涵蓋上市規則附錄16規定之所須資料，將於適當時候刊登於香港聯合交易所有限公司之網站內。

於本公佈日期，本公司之董事如下：

執行董事

鄭鐘文
林玉森

獨立非執行董事

鄭宗豪
楊威德
楊永基

承董事會命
威高國際控股有限公司
主席
鄭鐘文

香港，二零零六年十二月十八日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。